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INNKALLING TIL MØTE I NASJONALPARKSTYRET FOR FULUFJELLET 
 
 

Møtested: Kommunehuset Hagelund i Innbygda, Ordførerens kontor 

Dato: 14. januar 2015 

Tidspunkt: kl. 14:30 
 
 
 
Dagsorden 

Tid Informasjon 

14:30- ca. 15:30 Vedtakssaker (formell saksliste), orienteringssaker og drøftingssaker 
 

 
 
Saksliste til vedtaksmøtet, saksinnstilling og saksdokumenter er vedlagt. 
 
Eventuelt forfall meldes snarest til nasjonalparkforvalter, til: 41 43 19 90 eller epost: 
fmhehobk@fylkesmannen.no. Varamedlemmer kan delta på styremøtet, men har bare stemmerett 
når de fungerer for medlemmer som er fraværende. 

 
 
Med hilsen 
 
 
Henriette Othilie Bøe Kildahl 
Nasjonalparkforvalter 
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NASJONALPARKSTYRET FOR FULUFJELLET 
 

 
SIDE 2 

 

Saksliste vedtakssaker 

NP-sak Type sak Arkivsak 

1/2015 Godkjenning av møteinnkalling og saksliste 2015/ 

2/2015 Valg av to personer til å underskrive protokollen 2015/ 

 Vedtakssaker  

3/2015 Deltakelse i Interreg Sverige-Norge 2014-2020 2015/89 

4/2015 Tilskuddsmidler til verdiskaping basert på naturarven 2015/95 

5/2015 Orienteringssaker og drøftingssaker  

 Brev fra Miljødirektoratet: 

 Revidering av vedtekter for nasjonalpark-/verneområdestyrene, 
samt stillingsinstruks for forvalter 

 Invitasjon til Nasjonalparkkonferansen 2015 
 

Brav fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet: 

 Høringsbrev – Forenkling av utmarksforvaltninga 

 

6/2015 Eventuelt  

 



NASJONALPARKSTYRET FOR 
FULUFJELLET 

 Saksframlegg  

 

  Arkivsaksnr: 2015/ 

 Saksbehandler: Henriette Othilie Bøe Kildahl 

Dato: 09.01.2015 

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Fulufjellet nasjonalpark 1/2015 14.01.2015 

 

Godkjenning av møteinnkalling og saksliste 

 
 
 

Forvalters innstilling 

Møteinnkalling og saksliste godkjent. 
 
 
 
Behandling i møtet 
 
 
 
 
 
Vedtak 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



  Arkivsaksnr: 2015/ 

 Saksbehandler: Henriette Othilie Bøe Kildahl 

Dato: 09.01.2015  

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Fulufjellet nasjonalpark 2/2015 14.01.2015 

 

Valg av to personer til å godkjenne protokollen 

 
 

Forvalters innstilling 

Saken fremmes uten innstilling. 
 
 
 

Behandling i møtet 

 
 
 
 
 

Vedtak 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Arkivsaksnr: 2015/89-0 

 Saksbehandler: Henriette Othilie Bøe Kildahl 

Dato: 07.01.2015 

 
 

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Fulufjellet nasjonalpark 3/2015 14.01.2015 

 

Deltakelse i Interreg Sverige-Norge 2014-2020 

 
 

Forvalters innstilling 

Styret vil ta del i et samarbeidende interregprosjekt med Länsstyrelsen i Dalarna, men må 
drøfte med den svenske forvaltningen hvilke tiltak som kan være aktuelle å jobbe med for at 
natur- og kulturarven i verneområdene kan gjøres bedre tilgjengelig for allmennheten uten at 
det går på bekostning av vernet. 
 
Nasjonalparkforvalteren delegeres myndighet til å jobber videre med aktuelle tiltak for 
interregprosjektet i samarbeid med Länsstyrelsen i Dalarna.  
 
 
 

Dokumenter til sak: 

Vedlegg 
- Vedlegg 1: Populärversion av programförslag Interreg Sverige-Norge, 2014-2020 

 

Saksopplysninger 

Styret har mottatt en henvendelse fra Länsstyrelsen i Dalarna om å delta i et samarbeidende 
interregprosjekt i 2015 med fokus på natur- og kulturarv i Fulufjellet nasjonalpark i Norge og 
Fulufjällets nationalpark i Sverige. 
 
Om programforslaget til Interreg Sverige-Norge 2014-2020: 
Interreg Sverige-Norge 2014-2020 har som hovedmål at grenseoverskridende tiltak, gjennom 
samarbeid, skal skape de beste forutsetningene for en økonomisk sterk region med attraktive 
livsmiljøer.  Ambisjonene til interregprogrammet er at man gjennom grenseoverskridende 
samarbeid skal kunne håndtere felles utfordringer i grenseregioner og utnytte områdets 
potensial, blant annet gjennom å fjerne grensehindre, utnytte og fokusere på 
grenseregionenes samlede ressurs, samt å koble sammen regioner over grensen. 



 
Programgeografien for Interreg Sverige-Norge 2014-2020 utgjør fem regioner på svensk side 
og fem fylker på norsk side. Hedmark fylke i Norge og Dalarnas län i Sverige inngår i 
programmet og utgjør delområde 2 «Indre Skandinavia».  
 
Programmet inneholder ulike innsatsområder for å nå sitt hovedmål. Innsatsområde 3, «Natur 
og kulturarv», er det området som er mest aktuelt for forvaltningen på svensk og norsk side av 
Fulufjellet.  
 
 
 
 
Det spesifikke målet med innsatsområde 3, «Natur og kulturarv», er at grenseregioners 
natur- og kulturarv skal kunne nyttes samtidig som det opprettholder sin bevaringsstatus.     
 
Langs grensen mellom Sverige og Norge finnes det felles verdier i form av natur- og kulturarv. 
Dette kan for eksempel være arter, naturmiljø og kulturfelleskap som har utviklet seg gjennom 
mange århundrer ved handel, sysselsetting, familiebånd og kulturhistorie. Disse felles verdiene 
ivaretas på best mulig måte ved en felles tilnærming og innsats. For eksempel påvirkes natur 
og miljø av forvaltningsprinsipper og lovbruk på andre siden av grensen.  Fordelene med 
grenseoverskridende samarbeid rundt natur- og kulturarv er felles tilnærming og samordning 
rundt hvordan vi skal forvalte natur- og kulturarven, samt effektivisering. 
 
Analysen som gjennomføres av den regionale verdiskapingen identifiserer natur og kulturarv 
som en av forutsetningene for både næringsliv, rekreasjon og fritid. Dette viser seg både i 
urbane og tynt befolkede områder.   
 
Tiltak som kobles opp i mot det spesifikke målet i innsatsområde 3 skal lede til at natur- og 
kulturarv bevares og gjøres tilgjengelig, og at de kan bidra til utvikling for næringsliv samt 
styrke grenseregioners attraktivitet.        
 
Tiltak som støttes innenfor natur og kulturarv: 
 
Målet med innsatsområdet er å sikre at natur- og kulturarv bevares og gjøres tilgjengelig. 
Kulturarv kan være både materiell og immateriell, og det kan omfatte både naturmiljøer og 
arter. Eksempler på aktiviteter som kan støttes er: 
 

 Prosjekter som utvikler geografiske naturområder, og kultur og kulturarv for et 
bærekraftig friluftsliv og som en bærekraftig destinasjon.  

 

 Prosjekter rettet mot økt tilgjengelighet til naturområder og kulturarv, både fysisk og 
gjennom nye teknologier. 

 

 Prosjekter som bidrar til å synliggjøre og styrke den kulturelle og historiske 
identiteten i grensetraktene. 

 

 Felles forvaltningsprosjekt for grenseoverskridende verneområder, hav og vassdrag. 
 



 Samarbeid over grensen for kunnskapsinnhenting, kartlegging og metodeutvikling, 
eksempelvis for å restaurere naturmiljøer som strekker seg over grensen. 

 

Vurdering 

Interregprogrammet for 2014-2020 inneholder mange aktuelle tiltak som nasjonalparkstyret 
for Fulufjellet kan jobbe med i samarbeid med Länsstyrelsen i Dalarna. Fulufjellmassivet, på 
svensk og norsk side, består i dag av to nasjonalparker, i tillegg har det vært bosetting i 
områdene i mange tusen år. På bakgrunn av dette finnes det trolig mange felles verdier i form 
av natur- og kulturmiljø som er viktige å innhente kunnskap om for at det kan formidles og 
tilgjengeliggjøres, samt tas vare på for fremtidens generasjoner. For eksempel kan et 
samarbeid for å innhente felles litteratur, kunnskap og annen informasjon om Fulufjellet på 
begge sider av riksgrensen bidra til å løfte frem et bedre og  mer helhetlig bilde av områdets 
natur- og kulturarv. 
 
Med dette som bakgrunn mener forvalteren at styret bør ta del i et samarbeidende 
interregprosjekt med Länsstyrelsen i Dalarna. Styret bør drøfte med den svenske forvaltningen 
hvilke tiltak som kan være aktuelle å jobbe med for at natur- og kulturarven i verneområdene 
kan gjøres bedre tilgjengelig for allmennheten uten at det går på bekostning av vernet.  
 
 
 
Behandling i møtet 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedtak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

Arkivsaksnr: 2015/95-0 

 Saksbehandler: Henriette Othilie Bøe Kildahl 

Dato: 06.01.2015 

 
 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Fulufjellet nasjonalpark 4/2015 14.01.2015 

 

Tilskuddsmidler til verdiskaping basert på naturarven 

 

Forvalters innstilling 

Nasjonalparkstyret vil søke om tilskudd til verdiskaping basert på naturarven for 2015 med frist 
1. februar. 
 
Følgende tiltak skal det søkes midler til: 
3. Naturfaglig kompetanseheving i reiselivsvirksomheter. 
4. Tiltak for å forbedre samarbeidet mellom naturforvaltning, næring og lokalsamfunn.  
 
Tiltakene gjennomføres som arrangement, og nasjonalparkforvalteren delegeres myndighet til 
å arbeide videre med opplegg og innhold for arrangementet.   
 
 

Saksframstilling 

Miljøvernstyresmaktene setter hvert år i verk en rekke tiltak for å bedre miljøtilstanden i 
Norge. Det er oppnådd mye i det nasjonale miljøvernarbeidet, men man står fremdeles 
ovenfor betydelige utfordringer. For å lykkes i arbeidet må styresmaktene samarbeide med 
andre aktører, og medvirkning fra stat og kommune, private virksomheter, organisasjoner og 
enkeltpersoner må til om man skal løse morgendagens miljøutfordringer. For å stimulere til en 
slik bred medvirkning gir Klima- og miljødepartementet ulike former for tilskudd til tiltak som 
blir iverksatt av ulike aktører, jf. Rundskriv T-1/14 Tilskuddsordninger for 2015.  
 
I 2015 er det blant annet mulig å søke om tilskudd til verdiskaping basert på naturarven i tillegg 
til tilskudd til naturinformasjonssenter.  
 
Tilskudd til verdiskaping basert på naturarven 
Målet med tilskuddsordningen er at den skal bidra til at verneområder og andre verdifulle 
naturområder blir en del av en bred verdiskaping som har en langsiktig og positiv effekt på 
natur, lokalsamfunn og næringsutvikling. Målgruppen for tilskuddsordningen er kommuner, 
regionråd, frivillige organisasjoner, virksomheter, grunneiere, naturinformasjonssentre, 
tilsynsutvalg og verneområdestyrer. Tiltak som kan få tilskudd er følgende: 
 



1. Attraksjoner og tiltak for å kanalisere ferdsel, herunder innfallsporter, korte stier og 
utsiktpunkter. 

2. Ulike typer av informasjon og tiltak for utvikling av besøksforvaltning og av 
nasjonalparker som merkevare. 

3. Naturfaglig kompetanseheving i reiselivsvirksomheter. 
4. Tiltak for å forbedre samarbeidet mellom naturforvaltning, næring og lokalsamfunn. 
5. Ledelse av prosjekter som faller inn under overnevnte tiltak. 

 
Det vil kun bli innvilget tilskudd til de som kan bidra med minst 50 prosent egeninnsats 
(økonomisk eller arbeidsmengde). Tiltak som får tilskudd skal være åpne for allmennheten  
 
Tilskudd til naturinformasjonssenter 
Denne tilskuddsordningen skal medvirke til drift, utvikling og etablering av 
naturinformasjonssenter. Den som kan søke på tilskuddsordningen er autoriserte 
naturinformasjonssenter og andre som arbeider med naturinformasjon. 
 
Både autoriserte og andre som arbeider med naturinformasjon, for eksempel museer og 
stiftelser, kan søke om tilskudd til utstillinger og informasjonstiltak. 
 
Søknaden skal sendes via Miljødirektoratet sitt elektroniske søknadssenter. Mottaker av 
søknader om tilskudd til verdiskaping basert på naturarven skal adresseres Fylkesmannen i 
Hedmark. Søknadsfrist for tilskuddsordningen er 1. februar 2015.  

 

Vurdering 

Det kan være aktuelt for nasjonalparkstyret for Fulufjellet å søke om tilskudd til tiltak nevnt i 
saksframstillingen. Likevel vil forvalteren presisere at alle tiltak som ønskes gjennomført i og 
rundt Fulufjellet nasjonalpark må være forankret i forvaltningsplanen. Styret må også vurdere 
forvalterens kapasitet i 2015 og hvilke kostnader som kan påkomme ved å sette i gang ulike 
tiltak. Nedenfor vil forvalteren vurdere to tiltak som kan være mest aktuelt for 
nasjonalparkstyret å søke om midler til i 2015.  
 
Den politiske målsetningen om økt bruk av naturområder skal gi grunnlag for sysselsetting og 
verdiskaping i distriktene. Samtidig er det viktig at naturbruken er bærekraftig. 
Som forvaltningsmyndighet for Fulufjellet nasjonalpark har blant annet styret i oppgave å 
formidle informasjon om opplevelsesmuligheter i parken, samt hvilke restriksjoner som finnes 
for å unngå brudd på naturmangfoldloven og verneforskriftene. Slik informasjon er spesielt 
viktig å formidle til reiselivsvirksomheter som ofte er i kontakt med potensielle besøkende til 
vernede områder. «Naturfaglig kompetanseheving i reiselivsvirksomheter» vil derfor være et 
aktuelt tiltak for styret å søke om midler til. Et slikt tiltak kan f.eks. gjennomføres ved et 
arrangement eller en temadag for allmennheten, og spesielt for reiselivsbedrifter, med fokus 
på vern og bærekraftig reiseliv.  
 
Jf. styrets vedtekter har styret også et ansvar for god kontakt med grunneiere, 
rettighetshavere, brukere, ol. Målet med god kontakt er å få til et godt samarbeid med de ulike 
interessene for videre å oppnå god lokal forvaltning. Ved å øke forståelsen for vern og 
bevaring, og samtidig formidle mulighetene for fortsatt bruk, kan en oppnå bedre samarbeid 
med de som har interesser i verneområdene. Tiltak for å forbedre samarbeidet mellom 



naturforvaltning, næring og lokalsamfunn vil f.eks. kunne gjennomføres ved å arrangere en dag 
med innleide foredragsholdere som kan formidle interessant informasjon om verneverdier i 
verneområdene, næringsutvikling i verneområder og mulighetene som er til stede når man får 
en nasjonalpark i kommunen. Det er også en mulighet å invitere Statens naturoppsyn (SNO) til 
et slikt arrangement. SNO kan bistå med dyktige naturveiledere som formidler naturens 
verdier på en spennende og interessant måte både for barn og voksne.  
 
Gjennomføring av overnevnte arrangement vil kreve mye arbeid, men det vil trolig være 
overkommelig for forvalteren hvis arrangementet kan legges til sensommer/høst 2015. Tiltak 
som kompetanseheving og informasjon om verneområdene er sentrale oppgaver som styret er 
tillagt, i tillegg er det forankret i forslaget til forvaltningsplanen for Fulufjellet nasjonalpark. 
Med dette som bakgrunn, vurderer forvalteren tiltakene 3 og 4 i saksframstillingen som mest 
aktuelle å søke om tilskudd til i 2015. 
 

 

 

Behandling i møtet 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedtak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



Arkivsaksnr: 2015/ 

 Saksbehandler: Henriette Othilie Bøe Kildahl 
Dato: 06.01.2015 

 
 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Fulufjellet nasjonalpark 5/2015 14.01.2015 

 

Drøftings- og orienteringssaker 

 

Dokumenter i saken 

Vedlegg 

- Vedlegg 2: Brev fra Miljødirektoratet ang. revidering av vedtekter og stillingsinstruks 
- Vedlegg 3: Utkast til revidering av vedteket for nasjonalpark-/verneområdestyrene 
- Vedlegg 4: Utkast til revidering av stillingsinstruks for forvalter 
- Vedlegg 5: Invitasjon til nasjonalparkkonferansen 2015 
- Vedlegg 6: Høringsbrev – Forenkling av utmarksforvaltninga 
- Vedlegg 7: Rapport fra faggruppe - Forenkling av utmarksforvaltningen 

 

Saksopplysninger 

Brev fra Miljødirektoratet: 

 Revidering av vedtekter for nasjonalpark-/verneområdestyrene, samt stillingsinstruks 
for forvalter  

 Invitasjon til Nasjonalparkkonferansen 2015 
 

Brev fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet: 

 Høringsbrev – Forenkling av utmarksforvaltninga 
 
Vurdering 
 
Styret må ta stilling til om de ønsker å avgi høringsutalelser til brevene angående revidering av 
vedtekter for nasjonalpark-/verneområdestyrene, stillingsinstruks for forvalter og forenkling av 
utmarksforvaltninga, samt om styret ønsker å delta på Nasjonalparkkonferansen 2015.  
 
 
 
 
 
 



NASJONALPARKSTYRET FOR 
FULUFJELLET 

 Saksframlegg  

 

  Arkivsaksnr.: 2014/8084-0 

 Saksbehandler: Henriette Othilie Bøe Kildahl 

Dato: 12.01.2015 

 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Fulufjellet nasjonalpark 7/2015 14.01.2015 

 

Supplering av faglig rådgivende utvalg 

 

Forvalters innstilling 

Formål og retningslinjer for faglig rådgivende utvalg i Fulufjellet nasjonalpark og Fregn 
naturreservat: 
  
Formål: 

- Hovedformålet med utvalget er å sikre samhandling mellom forvaltningsmyndigheten 
og alle aktører som representerer ulike brukerinteresser i verneområdene. 

- Etablere samarbeid og rutiner som sikrer en helhetlig forvaltning og likebehandling i 
hele området.  

- Det faglig rådgivende utvalget skal fungere som en støttegruppe for 
nasjonalparkforvalter/nasjonalparkstyret. 

 
Retningslinjer, oppgaver og rutiner: 

- Faglig rådgivende utvalg skal sikre godt samarbeid mellom nasjonalparkstyret og parter 
med interesser i Fulufjellet nasjonalpark og Fregn naturreservat. Et bredt utvalg av de 
berørte interessene og særlig de interessene som er mest påvirket av vernet skal være 
representert i utvalget. 

- Utvalget skal ikke håndtere enkeltsaker, men kunne gi råd om overordnede strategier. 
- Utvalget skal bidra med lokal kunnskap og komme med innspill om, og drøfte saker 

knyttet til forvaltning, bruk og utvikling i verneområdene i Fulufjellet nasjonalpark og 
Fregn naturreservat, (f.eks. i saker som gjelder forvaltningsplanen, skjøtselsplan, 
bestillingsdialog). 

 
Sammensetning av utvalget: 

- Styret inviterer ulike organer til å representere det faglig rådgivende utvalget, jf. punkt 
9 i vedtektene for nasjonalparkstyret for Fulufjellet. De valgte organene som inviteres 
oppnevner 1 representant hver til utvalget. Representantene som blir oppnevnt skal 
velge seg en vararepresentant som kalles inn dersom hovedrepresentanten melder 
frafall. 



 
Praktiske forhold: 

- Nasjonalparkstyret for Fulufjellet er vert for møtet. 
- Det skal holdes minimum ett årlig møte i god tid før bestillingsdialogen, eller om helt 

spesielle saker bør drøftes. 
- Møtet skal forhåndsvarsles minst 1 måned før avvikling. 
- Innspill til dagsorden må sendes sekretariatet for Fulufjellet senest tre uker før møtet. 
- I tillegg til valgte representanter kan Administrativt kontaktutvalg og SNO delta på 

møtet. 
- Etter møteavvikling skal alle organer få tilsendt referat fra møtet, samt Administrativt 

kontaktutvalg, SNO, Fylkesmannen og Miljødirektoratet. 
- Nasjonalparkstyret dekker reiseutgifter for møterepresentantene i samsvar med 

Statens satser. 
 
Disse reglene er vedtatt av nasjonalparkstyret for Fulufjellet i sak xx/2015. 
 
 
 

Dokumenter i saken 

- Vedtekter for nasjonalparkstyrte for Fulufjellet. 
- Nasjonalparkstyret for Fulufjellet, sak 32/2014. 

 

Saksopplysninger 

I vedtektene for nasjonalparkstyret for Fulufjellet, punkt 9, vises det til at styret skal oppnevn 
et faglig rådgivende utvalg som skal bestå av representanter for de ulike interessene i området, 
som bl.a. grunneier, andre særlig berørte offentlige organer som for eksempel fjellstyrer, 
næringsliv, frivillige organisasjoner, bl.a. natur- og miljøorganisasjoner og lignende. 
Nasjonalparkstyrer bør ha minst et årlig dialogmøte med det faglige rådgivende utvalget. Med 
dette som bakgrunn ble sak om oppnevning av faglig rådgivende utvalg lagt frem for styret i 
møtet den 24.09.2014, sak 32/2014. Som grunnlag for vedtaket ble det lagt vekt på at utvalget 
skulle ha en bred sammensetning i forhold til de ulike interessefeltene, men også at utvalget 
får et håndterlig omfang. Det er forutsatt at nasjonalparkstyret skal dekke reiseutgifter til 
medlemmer av faglig rådgivende utvalg, men ikke møtegodtgjørelse eller tapt 
arbeidsfortjeneste. 
  
Følgende vedtak ble gjort, i sak 32/2014 den 24.09.2014: 
Følgende organisasjoner inviteres til å være med i et faglig rådgivende utvalg for Fulufjellet 
nasjonalpark og Fregn naturreservat: 

- Statskog SF 
- Grunneiere 
- Destinasjon Trysil 
- Lørdalen sportsklubb 
- Ljørdalen turistutbygging 
- Ljørdalen grendeutvalg 
- Fulufjellet AS 
- Fulufjällsringen 
- Naturvernforbundet 



- Forum for natur og friluftsliv Hedmark (FNF-Hedmark) 
- Representanter for Länsstyrelsen i Dalarna 

 
Organisasjonene som inviteres oppnevner 1 representant hver til utvalget.  
 

Vurdering 

Første møte med faglig rådgivende utvalg skal holdes 26. januar 2015 i Ljørdalen. Under 
forberedelser til møtet mener forvalteren det kan være behov for at styret vedtar et regelverk 
for utvalget. Dette for å bedre presisere utvalgets rolle og oppgave. 
 
De valgte organisasjonene skal være sentrale medspillere i forvaltninga av verneområdene, og 
det er viktig at utvalget har en bred sammensetning og at det brukes aktivt. 
 
Forslag til formål og retningslinjer for faglig rådgivende utvalg i Fulufjellet nasjonalpark og 
Fregn naturreservat: 
 
Formål: 

- Hovedformålet med utvalget er å sikre samhandling mellom forvaltningsmyndigheten 
og alle aktører som representerer ulike brukerinteresser i verneområdene. 

- Etablere samarbeid og rutiner som sikrer en helhetlig forvaltning og likebehandling i 
hele området.  

- Det faglig rådgivende utvalget skal fungere som en støttegruppe for 
nasjonalparkforvalter/nasjonalparkstyret. 

 
Retningslinjer, oppgaver og rutiner: 

- Faglig rådgivende utvalg skal sikre godt samarbeid mellom nasjonalparkstyret og parter 
med interesser i Fulufjellet nasjonalpark og Fregn naturreservat. Et bredt utvalg av de 
berørte interessene og særlig de interessene som er mest påvirket av vernet skal være 
representert i utvalget. 

- Utvalget skal ikke håndtere enkeltsaker, men kunne gi råd om overordnede strategier. 
- Utvalget skal bidra med lokal kunnskap og komme med innspill om, og drøfte saker 

knyttet til forvaltning, bruk og utvikling i verneområdene i Fulufjellet nasjonalpark og 
Fregn naturreservat, (f.eks. i saker som gjelder forvaltningsplanen, skjøtselsplan, 
bestillingsdialog). 

 
Sammensetning av utvalget: 

- Styret inviterer ulike organer til å representere det faglig rådgivende utvalget, jf. punkt 
9 i vedtektene for nasjonalparkstyret for Fulufjellet. De valgte organene som inviteres 
oppnevner 1 representant hver til utvalget. Representantene som blir oppnevnt skal 
velge seg en vararepresentant som kalles inn dersom hovedrepresentanten melder 
frafall. 

 
Praktiske forhold: 

- Nasjonalparkstyret for Fulufjellet er vert for møtet. 
- Det skal holdes minimum ett årlig møte i god tid før bestillingsdialogen, eller om helt 

spesielle saker bør drøftes. 
- Møtet skal forhåndsvarsles minst 1 måned før avvikling. 
- Innspill til dagsorden må sendes sekretariatet for Fulufjellet senest tre uker før møtet. 



- I tillegg til valgte representanter kan Administrativt kontaktutvalg og SNO delta på 
møtet. 

- Etter møteavvikling skal alle organer få tilsendt referat fra møtet, samt Administrativt 
kontaktutvalg, SNO, Fylkesmannen og Miljødirektoratet. 

- Nasjonalparkstyret dekker reiseutgifter for møterepresentantene i samsvar med 
Statens satser. 

 
Disse reglene er vedtatt av nasjonalparkstyret for Fulufjellet i sak xx/2015. 
 
 

 


